[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 декабря 2014 года                    № 1748
Об установлении расходных обязательствах

Олонецкого национального муниципального района

при предоставлении субсидии из бюджета

Республики Карелия бюджету Олонецкого

национального муниципального района на

 проведение мероприятий по подключению

 общедоступных библиотек Российской Федерации

 к сети Интернет и развитие системы библиотечного

 дела с учетом задачи расширения информационных

 технологий и оцифровки

В соответствии с Законом Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1759-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  и с Распоряжением Правительства Республики Карелия от 10.09.2014 №548р-П, Соглашения о софинансировании расходных обязательств на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки между Министерством культуры Республики Карелия и Администрацией Олонецкого национального муниципального района от 17.09.2014года №2И,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Принять расходные обязательства в сумме 82739,00 (Восемьдесят две тысячи семьсот тридцать девять) рублей, предоставляемые в 2014 году из бюджета Республике Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района, предусмотренные пунктом 1 и 4.2.1.

2. Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных Соглашением о софинансировании расходных обязательств на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки между Министерством культуры Республики Карелия и Администрацией Олонецкого национального муниципального района от 17.09.2014года №2И.

3. Финансовому Управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (С. Коркачев):

- отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2014 год сумму субсидии на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки;

    в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 91420204041050000151

    в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

- осуществить контроль за освоением средств, направленных на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки;

- предоставить отчет о произведенных расходах местных бюджетов на указанные цели  Приложения №2 к Соглашению, не позднее 05 числа, следующего за отчетным кварталом и годовые отчеты - не позднее 12 января 2015 года;

- обеспечить возврат средств субсидии, используемых не по целевому назначению, в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.

7. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (О. Лекандер) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев